



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE002/20
Processo Administrativo Nº SS-PE002/20
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 10/03/2020 10:16:26

TOTAL DO PROCESSO: 2.090.819,10

NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 26.383.079/0001-70 2.090.819,10
LTDA EPP

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 028 Total: 572.147,02

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Amicacina (Sulfato) 100Mg .

Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,54 Total Item: 1.062,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Ampicilina Sódica 1G cx c/50

Quantidade: 50 Valor Unit.: 327,47 Total Item: 16.373,50

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Ampicilina Sódica 500Mg cx c/50

Quantidade: 24 Valor Unit.: 319,79 Total Item: 7.674,96

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 Ui CX /50

Quantidade: 96 Valor Unit.: 933,79 Total Item: 89.643,84

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 600.000Ui CX C/50

Quantidade: 48 Valor Unit.: 882,62 Total Item: 42.365,76

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: ABL Modelo:

Descrição: Cefalotina 1G cx c/50

Quantidade: 80 Valor Unit.: 1.662,92 Total Item: 133.033,60

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: ABL Modelo:

Descrição: Ceftriaxona 1G Iv cx c/50

Quantidade: 96 Valor Unit.: 1.036,12 Total Item: 99.467,52

Item: 8 Unidade: Fco-amp Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Ciprofloxacino 100 MI C/200Mg .

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 58,84 Total Item: 117.680,00

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Ciprofloxacino 500Mg cx c/30 comp

Quantidade: 24 Valor Unit.: 16,88 Total Item: 405,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Clindamicina 600Mg 4ml cx c/50			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 240,48	Total Item: 2.885,76	
Item: 11	Unidade: Fco-amp.	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: Cloridrato De Vancomicina 500Mg .			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 2.460,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: Gentamicina 20Mg/2MI CX /50			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 76,75	Total Item: 3.684,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: Gentamicina 40 Mg/1MI CX /100			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 158,62	Total Item: 7.613,76	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: Gentamicina 60Mg/2MI cx c/50			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 88,26	Total Item: 4.236,48	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: Oxacilina Sódica 500Mg/MI cx c/50			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 198,27	Total Item: 19.033,92	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Penicilina 5.000.000 Ui Pó Liofilizado cx c/50			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 928,75	Total Item: 22.242,00	
Item: 17	Unidade: comp	Marca: E.M.S	Modelo:
Descrição: Cefalexina 500mg			
Quantidade: 3.360	Valor Unit.: 0,68	Total Item: 2.284,80	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 064	Total: 727.860,00
Item: 1	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Água destilada p/ Injeção 10ml			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 1.800,00	
Item: 2	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Cloreto De Potássio 10% amp 10 ml .			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 510,00	
Item: 3	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Glicose 25% 10ml .			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 1.530,00	
Item: 4	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Glicose 50% 10ml .			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 1.650,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 5	Unidade: Bolsa	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Solução Ringer 500ml			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,73	Total Item: 33.650,00	
Item: 6	Unidade: Bolsa	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Solução Ringer c/ Lactato 500ml .			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 6,73	Total Item: 107.680,00	
Item: 7	Unidade: Bolsa	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Soro Fisiológico 0,9% 100ml			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 4,53	Total Item: 158.550,00	
Item: 8	Unidade: Bolsa	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Soro Fisiológico 0,9% 250ml			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 100.000,00	
Item: 9	Unidade: Bolsa	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Soro Fisiológico 0,9% 500ml .			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 159.300,00	
Item: 10	Unidade: Bolsa	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Soro Glico-Fisiológico 500 ml 1:1 .			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 6,05	Total Item: 36.300,00	
Item: 11	Unidade: Bolsa	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Soro Glico-Fisiológico 500 ml 1:2 .			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,05	Total Item: 24.200,00	
Item: 12	Unidade: Bolsa	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Soro Glicosado 5% 500ml .			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 6,73	Total Item: 94.220,00	
Item: 13	Unidade: Bolsa	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Água destilada p/ Injeção 500mL			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 6,05	Total Item: 8.470,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 064	Total: 255.090,70
Item: 1	Unidade: Pct.	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Abaixador De Língua C/100 .			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 4.736,00	
Item: 2	Unidade: Lt	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: Água Oxigenada 1000 MI – Vol. 10 Anti-Séptico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,55	Total Item: 910,00	
Item: 3	Unidade: Lt	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: Alcool 70% 1000ml			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 14,18	Total Item: 17.016,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 4	Unidade: Fr	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Álcool Gel 70% 500MI			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 14,25	Total Item: 15.675,00	
Item: 5	Unidade: Lt	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: Álcool Absoluto Frasco com 1 litro			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 1.840,00	
Item: 6	Unidade: Lt	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: Detergente Enzimático .			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,45	Total Item: 1.513,50	
Item: 7	Unidade: Galão	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: Detergente Neutro para limpeza de material de laboratório, eficaz sobre gorduras, inclusive marcas de lápis e pincel, sem deixar resíduos, evitando a formação de manchas d'água. Galão com 5 Litros. Apresentar CBPF			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 202,23	Total Item: 3.235,68	
Item: 8	Unidade: Galão	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: Detergente alcalino solvente com ação desengraxante, desincrustante com agentes umectantes e alta concentração de solventes solúveis em água e alcalis para lavagem de material de laboratório. Galão de 5 litros. Apresentar CBPF.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 342,40	Total Item: 5.478,40	
Item: 9	Unidade: Lt	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: Éter Sulfúrico – Preço Por Litro			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 65,54	Total Item: 3.932,40	
Item: 10	Unidade: Lt	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: Formol Líquido 37% De 1000MI .			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,19	Total Item: 363,80	
Item: 11	Unidade: Fr	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: Glicerina Pura 500MI .			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 11,15	Total Item: 1.784,00	
Item: 12	Unidade: Pct.	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: Gorro Descartavel Pct			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,40	Total Item: 2.140,00	
Item: 13	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: Luvas Cirúrgicas De Látex Estéril - 7.0 .			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 4.000,00	
Item: 14	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: Luvas Cirúrgicas De Látex Estéril - 7.5 .			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 4.000,00	
Item: 15	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: Luvas Cirúrgicas De Látex Estéril - 8.0 .			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 5.200,00	
Item: 16	Unidade: cx	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: Luvas De Látex Para Procedimento "G" C/100			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 34,77	Total Item: 38.247,00	
Item: 17	Unidade: cx	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: Luvas De Látex Para Procedimento "M" C/100			
Quantidade: 1.330	Valor Unit.: 34,77	Total Item: 46.244,10	
Item: 18	Unidade: cx	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: Luvas De Látex Para Procedimento- "P" C/100			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 34,77	Total Item: 31.293,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Máscara Bico De Pato – Preço Por Und.			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 21,40	Total Item: 11.342,00	
Item: 20	Unidade: kit	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: Máscara P/Aerosol Completa Adulto			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 11,82	Total Item: 2.222,16	
Item: 21	Unidade: kit	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: Máscara P/Aerosol Completa Infantil			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 11,82	Total Item: 3.404,16	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Máscaras Descartáveis Com Elastico C/50 Und.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 10.700,00	
Item: 23	Unidade: Lt	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: Povidine Degermante 1000 MI			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 36,86	Total Item: 11.058,00	
Item: 24	Unidade: Lt	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: Povidine Topico 1000 MI			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 32,26	Total Item: 9.678,00	
Item: 25	Unidade: Lt	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: Sabão Líquido - Anti-Séptico			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,41	Total Item: 9.410,00	
Item: 26	Unidade: Pct.	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: Sapatilha Descartável – Propé – Pct/100			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,42	Total Item: 4.284,00	
Item: 27	Unidade: Lt	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: Tintura De Iodo 1000MI			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 64,16	Total Item: 1.924,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 18 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: Touca Descartável Branca C/ Elástico 20G C/100 Und
Quantidade: 300 Valor Unit.: 10,45 Total Item: 3.135,00

Item: 29 Unidade: und Marca: VIC PHARMA Modelo:
Descrição: Vaselina sólida pomada 500g
Quantidade: 10 Valor Unit.: 32,37 Total Item: 323,70

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 064 Total: 68.379,08

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo:
Descrição: ESTETOSCOPIO, comum, constituído de um conjunto que inclui peça de auscultação de alta sensibilidade que fica em contato direto com o peito do paciente; tubo condutor de som e hastes de contato com os ouvidos do aplicador. O aparelho devera captar o som dos batimentos cardiacos, diretamente no peito do paciente e conduzir aos ouvidos do aplicador. A peça de auscultação que fica em contato direto com o peito do paciente devera ser de forma circular, com no mínimo 4,0 cm de diâmetro, dotada de dispositivo que permita cessar a auscultação com um simples giro da peça. As hastes do aparelho que ficam em contato com os ouvidos do aplicador deverão ser de aço inoxidável com as extremidades revestidas em material macio (silicone, borracha ou material plástico) que torne confortável a utilização do aparelho. As hastes deverão ser unidas entre si por uma lamina metálica em forma de U, também confeccionada em aço inoxidável. O tubo condutor entre a peça de contato com o peito do paciente e a haste de auscultação devera ter no mínimo 50 cm de comprimento. O aparelho devera ser de uso profissional. Apresentar registro do produto na Anvisa e catálogo do produto da página da Internet do fabricante.
Quantidade: 75 Valor Unit.: 37,50 Total Item: 2.812,50

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo:
Descrição: "Aparelho de esfignomanometro adulto completo, composto de manômetro mecânico tiporelógio, com mostrador graduado em mmhg, braçadeira com fecho de velcro. Com estetoscópio. "
Quantidade: 162 Valor Unit.: 112,87 Total Item: 18.284,94

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo:
Descrição: Aparelho de esfignomanometro infantil completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmhg, braçadeira com fecho de velcro. Com estetoscópio infantil.
Quantidade: 70 Valor Unit.: 112,87 Total Item: 7.900,90

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo:
Descrição: Sonar Fetal de mesa, Sensibilidadae geral nas distâncias 200 millímetros da face da sonda, espaço-pico de pressãoacústica: und menor/igual 1MPa, oitência de saída: Menor que 20mW,
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.254,17 Total Item: 2.508,34

Item: 5 Unidade: und Marca: MD Modelo:
Descrição: Sonar Fetal, Sensibilidade geral nas distâncias 200 milímetros da face da sonda, espaço-pico de pressão acústica: menor/igual 1MPa,potencia de Saída: Menor que 20mW
Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.229,08 Total Item: 36.872,40

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 064 Total: 132.301,10

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: IBF Modelo:
Descrição: FILME P/ RX 15 X 40 - CAIXA C/ 100UN - filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do numero da NBR
Quantidade: 40 Valor Unit.: 173,37 Total Item: 6.934,80

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: IBF Modelo:
Descrição: Filme p/ rx 18x24 - caixa com 100 und - filmes com base verde, para altaqualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do numero da NBR



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 433,44	Total Item: 26.006,40	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: IBF	Modelo:
Descrição: FILME P/RX 24X30 - CAIXA COM 100 UND - filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do numero da NBR			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 288,96	Total Item: 17.337,60	
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: IBF	Modelo:
Descrição: FILME P/RX 30X40 - CAIXA C/ 100 UND - filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do numero da NBR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 481,60	Total Item: 24.080,00	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: IBF	Modelo:
Descrição: FILME P/RX 35X43 - CAIXA COM 100 UND - filmes com base verde, para alta qualidade, exposição relativa cerca de -2, densidade linear de 0,6 a 3,5, apresentação do numero da NBR			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 491,63	Total Item: 29.497,80	
Item: 6	Unidade: Galão	Marca: IBF	Modelo:
Descrição: Fixador para raio X			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 313,54	Total Item: 9.406,20	
Item: 7	Unidade: Galão	Marca: IBF	Modelo:
Descrição: Revelador para raio X			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 634,61	Total Item: 19.038,30	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 064	Total: 208.626,07
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: NATHALYA	Modelo:
Descrição: Algodão Hidrófilo 500G, Produto Elaborado A Partir De Fibras Curtas 100% Algodão, Em Camadas De Mantas Uniformes, Em Concordância Com Nbr 14635. Perfeitamente Alvejado E Hidrofilizado .			
Quantidade: 2.370	Valor Unit.: 17,18	Total Item: 40.716,60	
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Atadura De Crepom, 13 Fios, 15Cmx3M C/ 12 Und. Confeccionado Com Fios 100% Algodão Cru, De Alta Torção, Com Propriedades Elásticas C/12 Und .			
Quantidade: 444	Valor Unit.: 17,18	Total Item: 7.627,92	
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Atadura De Crepom, 13 Fios, 10Cmx3M C/ 12 Und. Confeccionado Com Fios 100% Algodão Cru, De Alta Torção, Com Propriedades Elásticas C/12 Und .			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,98	Total Item: 4.194,00	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Atadura De Crepom, 13 Fios, 20Cmx3M C/ 12 Und. Confeccionado Com Fios 100% Algodão Cru, De Alta Torção, Com Propriedades Elásticas C/12 Und .			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 21,77	Total Item: 23.947,00	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Atadura De Crepom, 13 Fios, 30Cmx3M C/ 12 Und. Confeccionado Com Fios 100% Algodão Cru, De Alta Torção, Com Propriedades Elásticas C/12 Und .			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,50	Total Item: 2.750,00	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: ORTOFEN	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Atadura Gessada, 100 % Algodão, Elaborada Pelo Processo De Giro Inglês,Acabamento Em Zigue – Zague, Com Tempo De Secagem Aproximado De 3 A 4Minutos, Enrolado De Forma Contínua. 15Cm De Largura X 300 Cm De Comprimento.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 69,67 Total Item: 3.483,50

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: Atadura Gessada, 100 % Algodão, Elaborada Pelo Processo De Giro Inglês,Acabamento Em Zigue – Zague, Com Tempo De Secagem Aproximado De 3 A 4Minutos, Enrolado De Forma Contínua. 20 Cm De Largura X 300 Cm De Comprimento.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 121,92 Total Item: 6.096,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: Atadura Gessada, 100 % Algodão, Elaborada Pelo Processo De Giro Inglês,Acabamento Em Zigue – Zague, Com Tempo De Secagem Aproximado De 3 A 4Minutos, Enrolado De Forma Contínua. 6 Cm De Largura X 300 Cm De Comprimento.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 45,92 Total Item: 2.296,00

Item: 9 Unidade: Rolo Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: Compressa De Gaze 91 X 91 rolo, 9 camadas. 3 dobras, 100% algodão, não estéril, alta absorção.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 34,37 Total Item: 2.749,60

Item: 10 Unidade: Pct Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: Compressa De Gaze Confeccionada Com Fios 100% Algodão, Com 8 Camadas E 5 Dobras Que Evitam Desfiamento. Hidrofilizada, Isenta De Amido E Alvejante Óptico. Na Medida De 7,5Cmx7,5Cm C/500 Und – Preço Por Pct.

Quantidade: 6.200 Valor Unit.: 12,60 Total Item: 78.120,00

Item: 11 Unidade: Rolo Marca: CIEX Modelo:

Descrição: Espadrapo Impermeável, Confeccionado A Partir De Tecido 100% Algodão Especialmente Tratado, Impregnado Com Massa Adesiva À Base De Látex, Com Excelente Fixação 10 Cm X 4,5M C/ Capa

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 9,32 Total Item: 17.708,00

Item: 12 Unidade: Rolo Marca: CIEX Modelo:

Descrição: Fita Adesiva Hospitalar – Branca 19mm x 50m

Quantidade: 740 Valor Unit.: 4,74 Total Item: 3.507,60

Item: 13 Unidade: Rolo Marca: CIEX Modelo:

Descrição: Fita Micro Porosa, Perfeita Aderência, Duradoura, Resistente, Extra Flexível 2,5Cmx10M C/ Capa – Preço Por Und.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.600,00

Item: 14 Unidade: Rolo Marca: CIEX Modelo:

Descrição: Fita P/ Autoclave 19 Mm X 30M Excelente Fixação – Preço Por Und.

Quantidade: 420 Valor Unit.: 5,51 Total Item: 2.314,20

Item: 15 Unidade: Rolo Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: Garrote Para Coleta De Sangue E Punção Venosa Em Tecido Elástico Resistente, Bordas Arredondadas Com 25 Mm De Comprimento, C/15 Mts.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 34,37 Total Item: 687,40

Item: 16 Unidade: PCT Marca: BIOTEXTIL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Gaze Hidrófila, Tipo Queijo, Confeccionada Em Tela De Algodão, Com Material Macio, Neutro, Altamente Absorvente, Isenta De Impurezas, Apresentação 91 M X 91 Cm, Com 4 Dobras E 11 Fios Por Cm2. Rolo Embalado Individualmente.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 33,23 Total Item: 9.969,00

Item: 17 Unidade: Pacote Marca: BIOSANI Modelo:

Descrição: Tubo látex nº 200 garrote, pct c/15 mt. Apresentar registro do produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 34,37 Total Item: 859,25

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 047 Total: 40.930,83

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter Intravenoso Nº 14 cx c/50

Quantidade: 12 Valor Unit.: 57,33 Total Item: 687,96

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter Intravenoso Nº 16 cx c/50

Quantidade: 12 Valor Unit.: 57,33 Total Item: 687,96

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter Intravenoso Nº 18 cx c/50

Quantidade: 100 Valor Unit.: 57,33 Total Item: 5.733,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter Intravenoso Nº 20 cx c/50

Quantidade: 150 Valor Unit.: 57,33 Total Item: 8.599,50

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter Intravenoso Nº 22 cx c/50

Quantidade: 150 Valor Unit.: 57,33 Total Item: 8.599,50

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter Intravenoso Nº 24 cx c/50

Quantidade: 150 Valor Unit.: 57,33 Total Item: 8.599,50

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 10 aço Inoxidável cx/100

Quantidade: 5 Valor Unit.: 45,33 Total Item: 226,65

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 11 aço Inoxidável cx/100

Quantidade: 48 Valor Unit.: 45,33 Total Item: 2.175,84

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 12 aço carbono c/100 und

Quantidade: 20 Valor Unit.: 45,33 Total Item: 906,60

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 15 aço Inoxidável cx/100



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,33	Total Item: 453,30	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 20 aço inoxidável cx/100			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 45,33	Total Item: 1.631,88	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 21 aço inoxidável cx/100			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,33	Total Item: 679,95	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 22 aço inoxidável cx/100			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,33	Total Item: 679,95	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâminas p/ Bisturi n.º 24 aço carbono c/100 und			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 45,33	Total Item: 1.269,24	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 047	Total: 85.484,30
Item: 1	Unidade: Lt	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: Ácido Acético 5%, Frasco Com 500ML, Utilizado Para Diagnósticos Ginecológicos.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,86	Total Item: 5.544,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: Alcool Absoluto 70 % CX C/12			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 96,37	Total Item: 19.274,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Escova Ginecológica Endocervical, Descartável			
Quantidade: 6.800	Valor Unit.: 0,53	Total Item: 3.604,00	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Espátula De Ayres Ginecológica, Descartável Pct/100.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,15	Total Item: 1.215,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Espéculo Vaginal Grande Descartável			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 2,11	Total Item: 2.152,20	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Espéculo Vaginal Médio Descartável			
Quantidade: 4.760	Valor Unit.: 1,97	Total Item: 9.377,20	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Espéculo Vaginal Pequeno Descartável			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 1,58	Total Item: 1.611,60	
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Lamina Para Coleta De Cp, Com Ponta Fosca, Caixa Contendo 50 Und.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,61	Total Item: 3.044,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Pinça Cherron 25cm descartável			
Quantidade: 6.800	Valor Unit.: 1,79	Total Item: 12.172,00	
Item: 10	Unidade: Lt	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: Solução De Lugol 5%			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 174,35	Total Item: 24.409,00	
Item: 11	Unidade: cx	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Preservativo sem Lubrificante			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 102,71	Total Item: 3.081,30	

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço